
  

Dr. 5. Evole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

  
1 

O     

ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PUBLICA DE 
REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 

* COMPAÑÍA PROELEFTRICA, PRODUCTOS ELÉCTRICOS 

GENERALES S.A. 

No.  /2011 ESCRITURA 
PUBLICA DE REFORMA DE 
LOS ESTATUTOS SOCIALES 
DE LA COMPAÑÍA 
PROELECTRICA, PRODUCTOS 

a GENERALES 

  

  

once, Doa dl " DOCTOR apra IDO IVOLE ZURITA 
ZAMBRANO, NOTARIO VÍBÉSIMO QUINTO 
TITULAR DEL CA 'TÓN GUAYA( PÚIL, comparece a la 

  

         

  

celebración de la presénte * 

Licenciado ANGEL AGNELIO RÉGCALDE NUÑEZ, a 
nombre y en representació 1 de la compañía 

PROELECTRICA, PRODUCTOS ELÉCTRICOS 
GENERALES S.A., en su calidad de GERENTE Y 

REPRESENTANTE LEGAL, conforme consta de la 

copia del nombramiento debidamente inscrito en el 

escritura pública, 

Registro Mercantil de Guayaquil que, para acreditar la 

representación legal invocada ¡se agrega a EN 

escritura pública como documento habilitantes, sae r: 

declara ser: de estado civil solterd, mayor dee yl 

nacionalidad ecuatoriana, de profesión Licahk la a 

domiciliado en esta ciudad de Guayaquil; eS 

contratar a quien conozco de lo que DOY FE; en virtud _ 

  
  

   

    

  

 



A
 

A
A
 

   

    

  

    
8 

   
   a 

patio y Ny 
FIEVION CO ? 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PUBLICA DE 
REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 
COMPAÑÍA PROELECTRICA, PRODUCTOS ELÉCTRICOS 
GENERALES S.A. 

de haberme exhibido su documento de identidad; y, 

procediendo cón amplia libertad y bien instruida de la 

naturaleza y resultado de esta escritura pública de 

reactivación, aumento de capital y reforma de estatuto 

para su otorgamiento me presenta la minuta del tenor 

siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el registro de 

escrituras públicas a su cargo, sírvase autorizar una 

en que conste|la Reforma de los Estatutos Sociales de 

la compañía  PROELECTRICA, PRODUCTOS 
ELÉCTRICOS| GENERALES S. A., que se otorga al 

tenor de las cláusulas siguientes: CLÁUSULA 

PRIMERA: COMPARECIENTE.- Comparece y otorga 

esta escritural pública de Reforma de los Estatutos 

Sociales dei la compañía  PROELECTRICA, 

PRODUCTOS ELÉCTRICOS GENERALES S. A., el   licenciado o Agnelio Recalde Nuñez, a nombre y 

en representación, como Gerente y representante legal 

de la compañía, conforme consta de la copia del 

nombramiento debidamente inscrito en el Registro 

Mercantil de Guayaquil que, para acreditar la 

representación legal invocada se agrega a esta 

escritura pública como documento habilitante, y 

además, debida y legalmente autorizado por la Junta 

General Extraordinaria de Accionistas, en sesión 

celebrada el veintisiete de abril del año dos mil once, 

según constai de la copia certificada del acta que, 

también comp documento habilitante se agrega o 

% incorpora a 

   

  

esta escritura pública- CLÁUSULA   
 



  

Dr. 8. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

“SEGUNDA: 

  

— 

2 

3 

áG 

6 

12 

13 

14 

15 

16 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

REFORMA DE LOS E 

GENERALES S.A. 

ANTECEDENTES.- 

pública que el Notario Décimo 

  

Guayaquil, abogado Ernesto Tamá 

en esta ciudad el treinta de junio 

ochenta y ocho, aprobada por |! 

Ochenta y Ocho guión Dos guió 

guión Cero Dos Siete d guión Un 

ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PUBLICA DB 

STATUTOS SOCIALES DE LA 
COMPAÑÍA PROELECTRICA, PRODUCTOS ELÉCTRICOS 

a). Por escritura 

Cuarto del cantón 

1 Costales, autorizó 

de mil novecientos 

resolución número 

n Uno guión Uno 

o guión Cuatro, el 

Intendente de Compañías de Guayaquil con fecha 

veintisiete de julio de mil novecient 

inscrita en el Registro Mercantil 

cuatro de agosto de mil novetientos 

la constituyó compañía 

os ochenta y ocho, 

dé Guayaquil, el 

ochenta y ocho, se 

PROELECTRICA, 

PRODUCTOS ELÉCTRICOS GENERALES S. A., con 
domicilio en Guayaquil y capital só 

de sucres, representado por cua 

rial de dos millones 

rocientas acciones 

ordinarias y nominativas de cincb mil sucres cada 

una, totalmente suscritas y pagadáls integramente a la 

presente fecha; b) Por escritura pública que el Notario 

Décimo Cuarto del 

Ernesto Tama Costales, autorizó 

doce de enero de mil novecientos 

aprobada por resolución número 

guión Dos guión Uno guión Urio gl 

cantón Guayaquil, abogado 

en esta ciudad el 

s noventa y cinco, 

Noventa y Cinco 

nión Cero Cero Dos 

Tres Dos del Intendente de Compañías de Guayaquil, 

con fecha veintisiete de marzo d 

noventa y cinco inscrita en el Reg 

Guayaquil, el veinticuatro de abril 

noventa y cinco, la compañía 

le mil novecientos 

sistro Mercantil de 

de mil nostentes 
SN 7 A A         
 



  
  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

  

PRODUCTOS 

z ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PUBLICA Dio 

| REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 
i COMPAÑÍA PROELECTRICA, PRODUCTOS ELECTRICOS 

GENERALES S.A. 

¿ 

| ELÉCTRICOS GENERALES S. A., 
po, j l 

aumento su dapital social de dos millones de sucre: 

con que fuera constituida, a veinticinco millones de 
t 

sucres, por la emisión de cuatro mil seiscientias 

nuevas acciones ordinarias y nominativas de cinco mil 

sucres cada una, en la forma que consta en dicha 

escritura pública, y Reformo sus Estatutos Sociales «11 

lo que dice relación al capital social de la compañia; €) 

Por escritura pública que el Notario Décimo Cuarto del 

cantón Guayaquil, abogado Ernesto Tama Costales, 

autorizó en esta ciudad el cinco de diciembre del dos 

mil dos, aprobada por Resolución número cero Tres 

guión G guión DIC guión Cero Cero Cero Tres Siete 

Tres Dos, del Intendente de Compañías de Guayaquil, 

con fecha cuatro de junio del dos mil tres, inscrita en 

el Registro Mercantil de Guayaquil, el cinco de marzo 

del dos mil 

PRODUCTOS 

siete, la compañía PROELECTRICA, 

ELÉCTRICOS GENERALES S. A. 
2 

realizó la Comversión de Capital Social de sucres a 

dólares de los Estados Unidos de América, por lo que 

venía operando con la cantidad de Veinticinco millones 

de sucres a 

Estados Unid 

la cantidad de Un Mil dólares de los 

os de América, que el valor nominal de 

cada una de las acciones queda convertido de la 

cantidad de Un Mil sucres a la cantidad de Cuatro 

centavos de dólar de los Estados Unidos de América; 

y, dd) La Junta General Extraordinaria de Accionistas 

  
de la compañía, celebrada el veintisiete de abril del 

i



ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PUBLICA DB 
REFORMA DE LOS ESTATUTOS. SOCIALES DE LA 
COMPAÑÍA PROELECTRICA, PRODUCTOS ELÉCTRICOS 
GENERALES S.A. | 

  

EN 

Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 

NOTARIO VIGESIMO QUINTO 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

¡ 

| 
¿ 
¡ 
i 

  
“año dos mil once, por unanimidad de los accionistas 

2 concurrentes a la misma, sin votos nulos, en blanco, 

3 ni abstenciones, acordó reformar sus estatutos 

4  sociales.- CLÁUSULA TERCERA: DECLARACIONES.- 

s Presupuestos estos antecedentes, én cumplimiento de 

  

6 lo ordenado por la Junta General de Accionistas de la 

7 compañía PROELECTRICA,:  — PRODUCTOS 

¿ ELÉCTRICOS GENERALES S. A., en sesión 

9 extraordinaria celebrada el veintisigte de abril del año 

10 dos mil once, y debidamente auitorizado para ello, el 

11 Ccompareciente licenciado Angel! Agnelio Recalde 

12 Nuñez, declara: primero.- Que queda reformado los 

13 Estatutos Sociales de la compañí4. PROELECTRICA, 

11 PRODUCTOS ELÉCTRICOS GENBRALES S. A., que 
is constan en la escritura pública de. constitución que el 

  

  

16 Notario Décimo Cuatto del cantón (tuayaquil, abogado 

17 Ernesto Tama Costalés, autorizó'Jen esta ciudad el 

18 treinta de junio de mil novecientos ochenta y ocho, 

19 inscrita en el Registro Mercantil Suplente, el cuatro de 

20 abril de mil novecientos ochenta y ocho, en todo en 

21 cuanto haga relación al objeto social de la compañía y, 

22 especial y señaladamente en la Cláusula Tercera.- 

23 Objeto Social y en el Titulo Primerd: Articulo segundo: 

24 Objeto Social que dirán: “El olbjeto social de la 

25 sociedad anónima PROELECTRICA, PRODUCTOS 

25 ELÉCTRICOS GENERALES S. A.| es dedicarse a la 
27 Compra y venta de materiales de construcció, 

se 
SS 
y 

   
. 

SU SNE 
SO SS 

28 Importación y arrendamiento ¡de  implérte 

      

  

  
 



ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PUBLICA Dis 

REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 

COMPAÑÍA PROELECTRICA, PRODUCTOS ELECTRICOS 

GENERALES S.A. 

1 materiales y equipos utilizables en la construcción «de 

2 todo tipo de obras, tales como eléctricos, sanitarios, de 

3 ferretería y ptros. Importación, compra y venta, 

4 Instalación e implementación de Sistemas de Control y 

5 Automatización de Datos de Sistemas Eléctricos y 

6 Electromecánicos (SCADA), y sus correspondientes 

| 7 software, equipos y accesorios de control; al análisis, 

j g desarrollo e implementación de sistemas de prestación 

o de servicio de computación y electrónicos. Para el 

10 cumplimiento. de su objetivo, la compañía podrá 

11 Intervenir como socia en otras especies de compañias, 

12 incluyendo empresas industriales, siempre que fuere 

13 necesario para el cumplimiento de su fin; celebrar 

14 Contratos de hipoteca, prenda, arrendamiento, 

15 Compraventa, ¡anticresis, etcétera; y, en general, toda 

16 Clase de actos y contratos civiles y mercantiles 

17 ¡permitidos por las leyes ecuatorianas y que tengan 

18 relación con|su objeto”; y, CLÁUSULA CUARTA: 

19 Autorizar al representante legal de la compañía para 

    20 Que comparezca y otorgue la escritura pública de 

21 reforma de los Estatutos Sociales de la compañía, en 
  

22 cumplimiento!| de lo dispuesto en estos Acuerdos 

23 Sociales de | Junta Genera Extraordinaria de 

24 Accionistas. Agregue usted, señor Notario, las demás 

25 formalidades de estilo para la plena validez y eficacia 

26 jurídica de esta escritura pública de reforma de los 

27 Estatutos Soqiales de la compañía PROELECTRICA, 
¿mn 

¿20 PRQDUCTOS| ELÉCTRICOS GENERALES S. A., e 
    

  

A, 
oh i 

= 

: i 
A la i 

TE 

  

p
a
s
.
 

A
E
 

  

  
 



“COPIA” 

“ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA DE JUN 
LA COMPANIA PROELECTRICA, PRODUCTOS 
CELEBRADA EL VEINTISIETE DE ABRIL DEL ANO | 

En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, a los 
mil once, a las doce horas treinta y cinco minutos, en el 
la calle 18 1 N. O y Avenida 33 Guillermo Cubillo Re 
compañía PROELECTRICA, PRODUCTOS ELECTRI(   

¡TA GENERAL DE ACCIONISTAS DE 
ELECTRICOS GENERALES $. A,, 
DOS MIL ONCE.- 

veintisiete días del mes de abril del dos 
local social de la compañía, ubicado en 
anella, se reúnen los accionistas de la 

COS GENERALES S. A., la compañía 
INSTALACIONES ELECTROMECÁNICAS S. A. INESA, representada por su Gerente, 

ingeniero Diego Serrano Puig, propietaria de doce | mil quinientas acciones ordinarias y 
nominativas de cuatro centavos de dólar cada una, que totalizan la cantidad de Quinientos 

dólares de los Estados Unidos de América, totalmente $uscritas e íntegramente pagadas; y, la 
compañía CONSTRUCCIONES Y  PROYECT OS ELECTROMECANICOS S. A. 

CONPRELEC, representada por su Gerente, ingeniefo Diego Serrano Puig, propietaria de 
doce mil quinientas acciones ordinarias y nominativas de cuatro centavos de dólar cada una, 
que totalizan la cantidad de Quinientos dólares pe los Estados Unidos de América, 
totalmente suscritas e íntegramente pagadas. me pi presentes, representan la 
totalidad del capital social suscrito y pagado y, en consécuencia, de acuerdo a lo estipulado en 
el artículo Doscientos Treinta y Ocho de la Ley de Compañías, acuerdan reunirse en Junta 
General Extraordinaria de Accionistas y tratar sobre el asunto siguiente: "CONOCER Y 
RESOLVER SOBRE LAS REFORMAS DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 
PROELECTRICA, PRODUCTOS ELECTRICOS GENERALES S. A.- Preside la sesión el 
Presidente titular ingeniero Pedro Intriago Ruiz; y/ actúa como Secretario el Gerente, 
licenciado Angel Agnelio Recalde Nuñez. Una vez con; 
quórum legal necesario, el Presidente declara instal 
General de Accionistas, disponiendo que el señor Sec 
sesión el listado que ha formulado del accionista prese 
to, discusión, deliberación y votación el asunto mater 
JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE AC 

statado por Secretaría la existencia del 
ida la sesión extraordinaria de Junta 
retario agregue al expediente de esta 
nte. Una vez sometido a conocimien- 
a del orden del día de esta sesión, la 
CIONISTAS DE LA COMPANIA   

PROELECTRICA, PRODUCTOS ELECTRICOS GENERALES S. A., por unanimidad, sin 
abstenciones ni votos en blanco o nulos, ACUERDA Y¡ RESUELVE: Primero: Reformar, los 
Estatutos Sociales de la compañía PROELECT RICA, PRODUCTOS ELECTRICOS 
GENERALES $. A., que constan en la escritura pública de constitución que el Notario Décimo 
Cuarto del cantón Guayaquil, abogado Ernesto Tama Costales, autorizó en esta ciudad el 
treinta de junio de mil novecientos ochenta y ocho, inscfita en el Registro Mercantil Suplente, el 
cuatro de agosto de mil novecientos ochenta y ocho, en todo en cuanto haga relación al objeto 

social de la compañía y, especial y señaladamente en la ¡Cláusula Tercera.- Objeto Social y en el 
Titulo Primero: Articulo Segundo: Objeto Social que dirán: “El objeto social de la sociedad 
anónima PROELECTRICA, PRODUCTOS ELECT RICOS GENERALES S. A., es dedicarse a la 
compra y venta de materiales de construcción; aj la importación y arrendamiento de 
implementos, materiales y equipos utilizables en la cohstrucción de todo tipo de obras, tales 
como eléctricos, sanitarios, de ferretería y otros. Impértación, compra y venta, instalación e 

implementación de Sistemas de Control y A de Datos de Sistemas Eléctricos y 
Electromecánicos (SCADA), y sus correspondientes software, equipos y accesorios de control; 
al análisis, desarrollo e implementación de sistemas de prestación de servicio de computación y 
electrónicos. Para el cumplimiento de su objetivo, la compañía podrá intervenir como socia en 

Vin 

IE Ases    
 



P
A
 

    

      
e o 

otras especies de compañías, incluyendo empresas industriales, siempre que fuere necesario 
para el cumplimiento de su fin; 
compraventa, anticresis, etcétera; 

relebrar contratos de hipoteca, prenda, arrendamiento, 

y, en general, toda clase de actos y contratos civiles y 
mercantiles permitidos por las leye$ ecuatorianas y que tengan relación con su objeto”; y, 
Segundo: Autorizar al representante legal de la compañía para que comparezca y otorgue 
esta escritura pública de reforma de Jos Estatutos Sociales de la compañía, en cumplimiento de 
las Resoluciones que anteceden de lá referida Junta General Extraordinarias de Accionistas. No 
habiendo otro asunto que tratar, eliseñor Presidente concede un breve receso para elaborar 
esta acta. Reinstalada la sesión ellPresidente dispone que el Gerente-Secretario dé lectura 
íntegramente al acta, en alta voz, lalmisma que es aprobada por unanimidad, sin observación 
alguna y suscrita en unidad de actd por los señores accionistas asistentes, el señor Preside- 
nte e infrascrito Secretario que certifica”.- f). Licenciado Angel Agnelio Recalde Núñez, 
Gerente - Secretario.- f). Ingeniero|Pedro Intriago Ruiz, Presidente.- f). p). INSTALACIONES 
ELECTROMECÁNICAS S. A. INESA, ingeniero Diego Serrano Puig.- f). p). CONSTRUCCIONES Y 
PROYECTOS ELECTROMECANICOS $. A. CONPRELEC, ingeniero Diego Serrano Puig. 

CERTIFICO: Que, la copia que antecede del Acta de Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la compañía anónima PROELECTRICA, PRODUCTOS ELECTRICOS 
GENERALES S. A., celebrada el veintisiete de abril del dos mil once, es igual al original que 

reposa en el Libro de Actas a mi cardo, al que me remito en caso necesario.- Guayaquil, 27 de 
abril del 2011.- 

  

   
         e do Pa 

Po de EN 
cn AS 

GEL RECALDE NUÑEZ 
Gerente-Secretario   

  

o 
be

 
do 
r
a
 

 



j 
j i 

| 

te race bien al país! REGISTRO UNICO DE CONTRIB 

SOCIEDADES | 
TENER EE is j 135039329007 

i 
£ 
1 

  

UYENTES 

"e
 

A 6)
 

fa
 

r
 ds med
 q 0 > y E Q O S mol
 

e 1 m
 ru
 mn pe
 

A A o q)
 

0 m de
 

m , ral
 Y E de
 

  

: FEL. ¿NIDO ACTRADADES: D4/08/41 FEC. COMSTIMUCION: 53/08/1985 

FER. INSCRIPCION: 28/11/1988 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 21/19/2010 

ACTIVIDAD ECONONICA PRINCIPAL: Ni 

TE He ¿ Se ST caco iRottiiDos POSTES 

  

DOMECILIO TRIBUTARIO:   
Preyincia: SUAYAS Cantár: GUAYAQUIL Parreguia: TARQUI Calle: AV. JUAN TANCA MARENGO Número: S/N Kilómeto: 
¿4.5 Raler    
SOMÍCILIO ESPECIAL: 

A DEPENDENCIA 

cs i CORAL SIMPLIFICADO 

" DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

¿DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LÁ FUENTE 

    

   

2 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 061 al 01 

AUR DIC CIO: 

  

icacion: FRENTE ALA FABRICA DE COLCHONES PARAISO Telefono Trabajo: 042245500 Telefono 

ARIERTOS: 1 

CERRADOS: ú 

Paredes Marcial Glenda Cecilia 
DELEGADO DEL R.U.C. 

Servicio de Rentas internas 
<TD LITORAL SUR 

DAILID 
    

A
 

A
S
 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

  

ERVICIO DE RENTAS INTERNA? 

  isuario:: | COPMOSOSTÓ Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV. FRANCISCO Fecha y hora: 21/10/2010 

E Pagina ide 2 

4 
dh 

  

Mt ZA Seu, 
gión   

 



  

| a REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
; ...fe hace bien al país! | SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 9950935254001 
RAZON SOCIAL nu

 PROELECTRICA, PRODUCTOS ELECTRICOS LEXOHALES > 

i 
4 

Sl
 
i
a
 
o
d
 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: | 

vatios 
  

Ho, ESTABLECIMIENTO: 001 : ESTADÓ  — ABIERTO MATRIZ 

    

A
 

A
 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

3 Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Partoquia: TARGQUI Calle: AY. JUAN TANCA MARE?    

        

    

  

  

: FRENTE ALA FABRICA DE COLCHONES PARAISO Kilómetro: 4.5 Telefono Trabajo: 042924 

; ¿ 

¿ : . 

3 

3 edes 

De Meta] Clecia y 
¿ Seryioj EBADO pp y o cil 
z . LITO RÍAS Into 

AS : St Eras       
  

SERVICIO DE RENTAS IMTERNAS 

    
  

misión: GUAYAQUIL/AW. FRANCISCO Fecha y hora: ZU TULIO 

Página 2 de 2   
  

 



A 

Km. 15% vía a Daule y Av. Rosavín, Parque Industrial Pascuales = telf: 1-700 7 

SO MELECTRICAS, 

Guayaquil, 07 de mayo del 2010 

Licenciado 

Ángel Agnelio Recalde Núñez 
Ciudad 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme comunicarle que la Junta General Extraordinaria 

Proelectrica, Productos Eléctricos Generales S, A., en sesión q 

hoy, por unanimidad, resolvió reelegir a usted Gerente de la 

años y, con todos los derechos, deberes y atribuciones que le 

de la compañía, constantes en la escritura pública de constitu 

Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, abogado Ernesto Tá 

ciudad, el treinta de junio de mil novecientos ochenta y ocho, 
A
 

a 
e 

IU PRODUCTOS ELECTRICOS GENERALES S.A. NEO - 

de Accionistas, de la compañía 

xtraordinaria celebrada el día de 
compañía por el período de dos 

confieren los Estatutos Sociales 

ción de la misma, que el Notario 

ma Costales, autorizó en esta 

inscrita en el Registro Mercantil 

de este cantón, el cuatro de agosto de mil novecientos ochenta y ocho. 

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo Décimo O 

constantes en la referida escritura pública de constitución, 

legal, judicial y, extrajudicial de la compañía en forma individu 

Deseándole éxito en el ejercicio de sus funciones, me suscribo 

ctavo de los Estatutos Sociales 

ejerce usted, la representación 

Bl.     Atentamente, 

Cs      
) 
e a class De Lraoy 7 

Ing. Pedro Arturo Intriago Ruíz 

Presidente 

DILIGENCIA DE ACEPTACION: Yo, Ángel Agnelio Recalde Nú 
ciudadanía Na. 0900595059, domiciliado en el Kilómetro 16 3 

Cervecería, Dermigón, en esta fecha acepto y prometo desem 

ñez, ecuatoriano, con cédula de 

é Vía a Daule primera entrada a 

peñar fiel y legalmente el cargo   
de Gerente de la compoñía Proelectrica, Productos Eléctrica 

mayo del 2010. ¿ 

Ledo, Ángel Agnelto-RECAÍde | Núñez 
Gerente 

5 Generales S. A. Guayaquil, 07 

e dar 6, 
NP 10ES e, 

      

   

   

      
Oficinas: 776353 - 21600891 - 2160082 = Almacenes: 2245500 - 224 

y 

proyectosOproelectrica.ec 
Guayaquil - Ecuador 

   

  

   
      St A y AN 

IES TA Y NOA O > TA e BWIOR 1 NAS 
A ra yiON 900% 

15600 « Ventas:2240100 

6353 = Directos: 2160081 - 2160082 

     



  

  

  

  

  

  

    

  

  

] 

NUMERO DE REPERTORIO: 22.829, 
| FECHA DE REPERTORIO: LU May/2010 
| HORA DE REPERTORIO: 12:59 

Li 

      

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON/ GUAYAQUIL 

Certifica: que coh fecha trece de Mayo del dos mil diez,, queda inscrito 

el Nombramienta de /Gerente, de la Compañía PROELFCTRICA, 

PRODUCTOS ELECTRICOS GENERALES S.A, a favor de 

¡ANGEL AGNELIO RECALDE NUÑEZ, a foja 46.621,' Registro 

Mercantil número|8.774. ¿ 

URDEN. 21579 

A 
os 

nario s1413 

   REVISADO PUR. 

  

REGIST 
e : DEL CANTON GUAYAQUIL. 

UN DELEGADA   

  
  

 



RIE AR, Entacon 
co ao LE il Er po, 

        

     
     

HA Bus ips eg 
CONTADOR 

    

Po 

A APN a a 

  

a 

    

144-0571 
KÚMERO 

RECALDE NUÑEZ AÑ   

o e 
ra E CARTON 

id iónion Y LES 

t 
4 

j 

  

   

m
a
.
 

  

Po
s 

   



  

Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

  
1 

2 

€ 8 

10 

11 

O 

ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PUBLICA DE 
REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 

COMPAÑÍA PROELEÉTRICA, PRODUCTOS ELÉCTRICOS 

GENERALES 5.A. 

  

incorpore los documentos habilitantes que se 

acompañan.- (Firmado).- ABOGADA MA. GABRIELA 
LAZO JARAMILLO.- REGISTRO DOCE MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA DEL COLEGIO DE 

ABOGADOS DEL GUAYAS.- ¡HASTA AQUÍ LA 

MINUTA.- Es copia, la,;misma ue se eleva a escritura 

       
    

de principio, se agregan “docu 1 entos. de ley.- Leída 

e 

POR LA 

PRODUCTOS EL 

RUC 4 09904 

    AYLÓN S 
Ci AMO... 2 

C.C +0400505050 ev. + INa> 05 e O REPÚBLICA DEL ECUADOR 

    

Dr. S. Ivole Zurita Zambrano NOTARIO VIGESIMO QUINTO DE GUAYAQUIL 

D 2 SE OTOR 

  

   



GO, ANTE MI, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE CUARTO 
i TESTIMONIO DE LA ESCRITURA PUBLICA DE REFORMA DE 
| LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 
i PROELECTRICA, PRODUCTOS ELÉCTRICOS GENERALES 

S.A..- QUE ANTECEDE LA MISMA QUE SELLO, FIRMO, Y 
RUBRICO.- EN SANTIAGO DE GUAYAQUIL, A LOS VEINTIOCHO 
DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL ONCE.    

   Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO DE GUAYAQUIL 

A RAZÓN: TOME NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA 
3 PUBLICA DE REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 
á COMPAÑÍA PROELECTRICA, PRODUCTOS ELÉCTRICOS GENERALES 

S.A., DE FECHA VEINTIOCHO DE ABRIL DEL DOS MIL ONCE, EL 
: CONTENIDO DE LA RESOLUCIÓN NÚMERO SC-1F-DJC-G-11-0002706, 
a APROBADA POR EL AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES, INTENDENTE 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL, DE FECHA DOS DE MAYO DEL DOS 
1 MIL ONCE, POR LA CUAL RESUELVE APROBAR DICHA ESCRITURA 

dl PUBLICA.- EN SANTIAGO DE GUAYAQUIL, A LOS TRES DÍAS. DE 
MAYO DEL DOS MIL ONCE.- 

    

A
 

E
 

 



  

MON 

  

NUMERO DE REPERTORIO: 24.815 

FECHA DE REPERTORIO: 03/May/2011 

HORA DE REPERTORIO: 13:29 
  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha tres de Mayo del dos mil once en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N”  SC-IJ-DJC-G- 
110002706, dictada el 2 de Mayo del 2011, por el Intendente de 

Compañías de Guayaquil, Ab. Víctor Anchundia Places, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 

mencionada, la misma que contiene la Reforma de Estatutos, de la 
compañía PROELECTRICA, PRODUCTOS ELECTRICOS 
GENERALES S.A., de fojas 39.039 a 39.055, Registro Mercantil 
número 7.657.- 2.- Se efectuó una anotación del contenido de esta 
escritura, al margen de la inscripción respectiva. 

ORDEN: 24815 

2 

AB. ZOÍLA CEDEÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

    
 


